

# ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDIS

## INFORMACINĖ PAŽYMA

2020-01-29 Nr. AK(1.16)-2  
Zarasai

Posėdis įvyko 2020 m. sausio 28 d. 14.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Olga Raugienė, rajono Savivaldybės tarybos narė.

Posėdžio sekretorė – Kristina Kazancevienė, rajono Savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) nariai: Erikas Černovas, rajono Savivaldybės tarybos narys, Algirdas Guogis, Suvieko seniūnijos bendruomenės atstovas, Rimantas Jurevičius, rajono Savivaldybės tarybos narys.

Taip pat dalyvavo Deimantė Rybakovaitė, rajono Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė.

Nedalyvavo Komisijos narė Sandra Kiliuvienė, Antalieptės seniūnijos bendruomenės atstovė.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl informacijos apie Zarasų rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano 2019 metais įvykdymą.

2. Dėl veiklos sričių, kuriose būtų tikslinga įvertinti korupcijos pasireiškimo tikimybę.

3. Dėl kitų klausimų svarstymo:

3.1. Dėl lėšų korupcijos prevencijai.

3.2. Dėl pritarimo Komisijos 2019 metų veiklos ataskaitai.

3.3. Dėl piliečio [redacted] siunčiamų raštų rajono Savivaldybės tarybos nariams.

*Posėdyje visais svarstytais klausimais buvo daromas skaitmeninis garso įrašas (pridedama).*

1. SVARSTYTA. Informacija apie Zarasų rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano 2019 metais įvykdymą.

Olga Raugienė, posėdžio pirmininkė, informavo, kad Komisija gavo Zarasų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus 2020-01-17 raštą Nr. (10.16)16-12 „Dėl informacijos apie Zarasų rajono savivaldybės 2019-2021 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano vykdymą už 2019 metus“ (rašto kopija pridedama).

Deimantė Rybakovaitė, rajono Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė Zarasų rajono savivaldybės 2019-2021 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano 2019 m. ataskaitą (ataskaitos kopija pridedama). Ji informavo, kad pagal Zarasų rajono savivaldybės 2019-2021 metų korupcijos prevencijos programos 31 punktą nepateikė ataskaitų (informacijos) apie priemonės įgyvendinimo eigą, jos veiksmingumą šios įstaigos: Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Zarasų ligoninė, Kultūros centras Dusetų dailės galerija, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras, Zarasų krašto muziejus, Zarasų sporto centras, Dusetų meno mokykla, Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija, Zarasų „Santarvės“ pradinė mokykla.

Deimantė Rybakovaitė išsamiau papasakojo apie atliktą visuomenės apklausą dėl korupcijos pasireiškimo Zarasų rajono savivaldybėje, pristatė anketos ataskaitą (pridedama) ir pasiūlė sumažinti klausimų skaičių (iš 26 palikti tik 10).

### NUTARTA (vienbalsiai):

1. Pritarti Zarasų rajono savivaldybės 2019-2021 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano 2019 m. ataskaitai.

2. Parengti ir pateikti Antikorupcijos komisijos raštą įstaigoms (t. y. Zarasų rajono savivaldybės viešajai įstaigai Zarasų ligoninei, Kultūros centrui Dusetų dailės galerijai, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centrui, Zarasų krašto muziejui, Zarasų sporto centrui, Dusetų meno mokyklai, Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijai, Zarasų „Santarvės“ pradinei mokyklai) dėl Zarasų rajono savivaldybės 2019-2021 metų korupcijos prevencijos programos 31 punkto vykdymo.

3. Siūlyti 2020 metais atliekant visuomenės apklausą dėl korupcijos pasireiškimo Zarasų rajono savivaldybėje išbraukti iš sudarytos apklausos anketos 1, 2, 3, 6, 10, 13, 18, 21, 22, 24, 25, 26 klausimus.

2. SVARSTYTA. Veiklos sritys, kuriose būtų tikslinga įvertinti korupcijos pasireiškimo tikimybę.

Deimantė Rybakovaitė, rajono Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, informavo, kad Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. I(6.6 E)-2 yra patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės administracijos ir jos valdymo sričiai priskirtų įstaigų, įmonių veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, sąrašas (pridedamas).

Deimantė Rybakovaitė informavo, kad Zarasų rajono savivaldybės 2019-2020 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano 3 priemonėje yra nurodyta, jog Antikorupcijos komisija kiekvienais metais iki birželio 1 d. gali teikti rekomendacijas dėl veiklos sričių, kuriose būtų tikslinga įvertinti korupcijos pasireiškimo tikimybę.

Olga Raugienė, posėdžio pirmininkė, pasiūlė teikiant minėtas rekomendacijas pasirinkti iš rajono Savivaldybės administracijos pasiūlytų 13 veiklos sričių arba teikti kitus pasiūlymus.

Komisijos pirmininkė ir nariai diskutavo dėl rajono politikų elgesio ir veiklos bei vietinės reikšmės kelių programos lėšų panaudojimo.

NUTARTA (vienbalsiai). Pasiūlyta Komisijos nariams iki sekančio Komisijos posėdžio apsispręsti dėl rekomenduojamų veiklos sričių, kuriose būtų tikslinga įvertinti korupcijos pasireiškimo tikimybę.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai:

3.1. Lėšos korupcijos prevencijai.

Deimantė Rybakovaitė, rajono Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, pasiūlė numatyti 300 eurų prevencinei priemonei kaip piešinių konkursas korupcijos tema. Konkurse galėtų dalyvauti visos rajono mokyklos.

Olga Raugienė, posėdžio pirmininkė, pasiūlė pasinaudoti Visagino savivaldybės Antikorupcinės komisijos veiklos patirtimi ir numatyti daugiau lėšų, kurios būtų skiriamos viešinimui ir darbui su švietimo įstaigomis. Ji taip pat siūlė dėl lėšų korupcijos prevencijai kreiptis į rajono Savivaldybės merą.

NUTARTA (vienbalsiai). Parengti ir pateikti Antikorupcijos komisijos raštą rajono Savivaldybės merui dėl 1 000 eurų skyrimo korupcijos prevencijai 2020 metams iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto.

3.2. Pritarimas Komisijos 2019 metų veiklos ataskaitai.

Olga Raugienė, posėdžio pirmininkė, pristatė Komisijos 2019 m. veiklos ataskaitą (pridedama).

NUTARTA (vienbalsiai). Pritarti Komisijos 2019 metų veiklos ataskaitai.

3.3. Piliečio [redacted] siunčiami raštai rajono Savivaldybės tarybos nariams.

Komisijos pirmininkė ir nariai diskutavo dėl piliečio [redacted] nuolat siunčiamų raštų rajono Savivaldybės tarybos nariams (diskusijos metu iškilusiems klausimams išsiaiškinti buvo pakviesta mero patarėja Virginija Kuncevičienė).

NUTARTA (vienbalsiai). Pakartotinai išsiųsti piliečiui [redacted] dokumentus, kuriuos gavo rajono Savivaldybės tarybos nariai iš UAB „Zarasų būstas“.

*Išsiųsti išpareigojo Komisijos pirmininkė Olga Raugienė.*

Posėdžio sekretorė

\_\_\_\_\_  
(Parašas)

Kristina Kazancevienė  
(Vardas ir pavardė)